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EESSÕNA 
 
Käesoleva Euroopa Standardi valmistas ette Tehniline Komitee CENELEC TC 11 − 
Elektriõhuliinid vahelduvpingega üle 1 kV (alalispingega 1,5 kV). 
 
Kavandi tekst läbis erakorralise heakskiiduprotseduuri ja kinnitati CENELEC-i poolt 
standardina EN 50341-1  1. jaanuaril 2001. a. 
 
Fikseeriti järgmised tähtajad: 
 
viimane tähtpäev standardi kehtestamiseks  
rahvuslikul tasandil identse rahvusliku standardi avaldamise 
või tiitellehe meetodil kinnitamise teel 

 
(dop)   01.05.2002 

viimane tähtpäev standardiga vastuolus olevate  
rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow)   01.01.2004 

 
Lisad, mis on tähistatud, kui “normlisa”, kuuluvad käesoleva standardi põhiossa. 
 
Lisad, mis on tähistatud, kui “teatmelisa”, on antud ainult informatiivsel eesmärgil. 
 
Käesolevas standardis on lisad E, G, J ja K normlisad ning lisad A, B, C, D, F, H, L, 
M, N, P, Q ja R teatmelisad. 
 
Mis puutub õhuliinide tornmastidesse, siis võib projekteerija vajaduse korral viidata 
Eurokoodeksile ENV 1993-3-1. 
 
 
EN 50341-1:2001/A1:2009 EESSÕNA 
 
Käesoleva muudatuse valmistas ette Tehniline Komitee CENELEC TC 11 − 
Elektriõhuliinid vahelduvpingega üle 1 kV (alalispingega 1,5 kV). 
 
Kavandi tekst esitati vormikohaseks hääletamiseks ja võeti CENELECi poolt  
2009-04-01vastu kui EN 50341-1:2001 muudatus A1. 
 
Kehtestati järgnevad tähtpäevad: 
 

– viimane tähtpäev Euroopa standardi muudatuse 
kehtestamiseks riigi tasandil identse rahvusliku 
standardi avaldamisega või jõustumisteatega 
kinnitamisega 

 
(dop) 

 
2010-04-01 

– viimane tähtpäev Euroopa standardi muudatusega 
vastuolevate rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
2012-04-01 
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SISSEJUHATUS 
 
Standardi detailne struktuur   
 
Standard koosneb kahest nummerdatud osast: osa 1 ja osa 3. 
 
Osa 1: Üldnõuded – ühised eeskirjad 
 
See osa, edaspidi nimetatud ka kui tuumikosa, sisaldab kõigile riikidele ühiseid 
jaotisi. Need jaotised on ette valmistatud töögruppide poolt ja heaks kiidetud tehnilise 
komitee CLC / TC 11 poolt. 
 
Tuumikosa on saadaval inglise, prantsuse ja saksa keeles.  
 
Osa 3: Siseriiklikud erinõuded 
 
Registris on toodud erinevate riikide kehtivate siseriiklike erinõuete (SEN) loend 
 
Siseriiklikud erinõuded (SEN) peegeldavad kohalikke olusid. Üldiselt sisaldavad nad 
A-kõrvalekaldeid, siseriiklikke eriolusid ja siseriiklikke täiendusi. 
 
A-kõrvalekalded: 
 
A-kõrvalekalded tulenevad kehtivatest siseriiklikest seadustest või eeskirjadest, mida 
pole võimalik muuta standardi ettevalmistamise ajal.  
 
Vastav soovitus sisaldub CENELEC-i Siseeeskirjade osa 2 määratluses 2.17. 
 
Siseriiklikud eriolud (snc): 
 
Siseriiklikud eriolud tulenevad kohalikest oludest või praktikast, mida ei saa muuta 
isegi pika aja jooksul, nt klimaatiliste tingimuste, pinnase eritakistuse vms tõttu. 
 
Vastav soovitus sisaldub CENELEC-i Siseeeskirjade osa 2 määratluses 2.15. 
 
Siseriiklikud täiendused (ncpt): 
 
Siseriiklikud täiendused peegeldavad kohalikku praktikat, kuid pole ei A-kõrvale-
kalded ega siseriiklikud eriolud. Vastavalt CLC/TC 11 kokkuleppele tuleb sise-
riiklikud täiendused järk-järgult sobitada tuumikossa eesmärgiga saavutada Euroopa 
standardi struktuur, mis sisaldab ainult tuumikosa, A-kõrvalekaldeid ja siseriiklikke 
eriolusid.  
 
Keel: 
 
SEN-d avaldatakse inglise keeles ja vastava riigi keeles (keeltes). 
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Eesti Standardikeskus  Ametlik väljaanne 

EESTI STANDARD EVS-EN 50341-1:2006 
 
 
ELEKTRIÕHULIINID  VAHELDUVPINGEGA  ÜLE  45 kV 
Osa 1: Üldnõuded – ühised eeskirjad 
 
Overhead electrical lines exceeding AC 45 kV 
Part 1: General requirement – Common specifications 
 
 
 
Käesolev standard on identne Euroopa 
standardiga EN 50341-1:2001 ja on välja 
antud CENELECi loal. 
 
Euroopa standard EN 50341-1:2001 on 
võetud kasutusele Eesti standardina. 

This standard is identical with the Euro-
pean Standard EN 50341-1:2001 and it 
is published with permission of 
CENELEC. 
The European Standard  
EN 50341-1:2001 has the status of an 
Estonian National Standard. 

 
Tõlgendamise erimeelsuste korral on 
kehtiv ingliskeelne tekst 

In case of interpretation disputes the 
English text applies 

 
 
1  KÄSITLUSALA 
 
Käesolev standard hõlmab elektriõhuliine vahelduvpingega üle 45 kV ja nimisage-
dusega alla 100 Hz. 
 
Käesolev standard määrab kindlaks uute õhuliinide projekteerimise ja ehitamise 
üldnõuded, mida tuleb järgida, et kindlustada liini vastavus tema otstarbele, pidades 
silmas inimeste ohutuse, hoolde, käidu ja keskkonnaalaseid nõudeid. 
 

Märkus 1. Käesoleva standardi kohaldamise ulatus iga riigi olemasolevatele 
õhuliinidele sõltub vastavas riigis kehtestatud SEN-st. 
 
Märkus 2. Standard ei hõlma isoleerjuhtmetega õhuliinide projekteerimist ja 
ehitamist, kus sise- ja välisisõhkvahemikud võivad olla väiksemad käesoleva 
standardiga kehtestatutest. Muud käesoleva standardi nõuded võivad olla 
isoleerjuhtmetega õhuliinidele rakendatavad ja kus vajalik, tuleb kasutada 
siseriiklikke erinõudeid (SEN). 
 
Märkus 3. Standardi käesolev osa hõlmab optilisi piksekaitsetrosse (OPGW) ja 
optilisi juhte (OPCON). Siiski ei hõlma standard telekommunikatsiooni-
süsteeme, mida kasutatakse ülekande-õhuliinidel ja mis on lisatud ülekande-
liinide juhtmete ja/või piksekaitsetrosside süsteemile (nt ümbermähkimisega 
vms) või mis on teostatud eraldi kaablitega ja paigaldatud ülekandemastidele, 
samuti ülekandeliinide eraldi konstruktsioonidele paigaldatud telekommu-
nikatsiooniseadmeid. Vajaduse korral võivad vastavad nõuded olla antud 
SEN-is. 
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Märkus 4. Termini “uus õhuliin” sisu ja ulatuse peavad oma riigi SEN-s 
kindlaks määrama vastavad Rahvuslikud komiteed. Igal juhul peab selle 
termini alla mahtuma täiesti uus liin kahe punkti, A ja B, vahel.  

 
Käesolev standard ei hõlma:  
 

− elektriõhuliine dokumendiga HD 637 määratletud suletud elektrikäidualadel  
− elektriraudtee toitesüsteeme 

 
 
2  MÄÄRATLUSED,  SÜMBOLITE  LOETELU  JA  VIITED 
 
2.1 Määratlused  
 
Käesolevas standardis kasutatakse Rahvusvahelise elektrotehnika sõnastiku  
(IEC 60050) osade 441, 466, 471, 601 ja 604 ning alljärgnevaid termineid ja 
määratlusi. 
 
Käesolevas standardis kasutatud terminite määratluste paremaks mõistmiseks on 
viimastes osa sõnu esitatud kursiivis. Nende sõnade määratlused on samuti antud 
käesolevas alajaotuses.  
 
2.1.1 koormus 
 

action  
 

a) (Mehaanilisele) süsteemile rakendatud jõud (otsene koormus). 
 

Märkus.  Koormus võib olla püsi-, muutuv- või juhukoormus. 
 

b) Deformatsioon või kiirendus, mis on põhjustatud näiteks temperatuuri muutustest, 
niiskuse muutumisest, vajumisest või maavärinatest (kaudne koormus). 

 
2.1.2 juhukoormus  
 
 accidental action 
 
Koormus, tavaliselt lühiajaline, mille märgatava suurusega ilmnemine arvutusliku 
tööea  kestel on vähetõenäoline. 
 

Märkus. Paljudel juhtudel võib juhukoormus põhjustada raskeid tagajärgi, kui 
pole rakendatud eriabinõusid. 
 

2.1.3 potentsiaaliühtlustusjuht 
 
 bonding conductor 
 
Potentsiaaliühtlustuseks kasutatav juht. 
 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade




